
Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 1 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Ve výchovně vzdělávacím procesu se uskutečňuje klasifikace průběžná a celková. Průběžná klasifikace se 

uplatňuje při hodnocení dílčích výsledků a projevů žáka v jednotlivých vyučovacích předmětech a na 

čtvrtletních klasifikačních poradách. Celková klasifikace žáka v jednotlivých vyučovacích předmětech se 

uskutečňuje na konci prvního a druhého pololetí. Prospěch žáka se určuje podle pravidel hodnocení  

a klasifikace žáků.  

Pravidla hodnocení a klasifikace žáků 

Prospěch žáka v jednotlivých vyučovacích předmětech se klasifikuje těmito stupni: 

 1 - výborný 

 2 - chvalitebný 

 3 - dobrý 

 4 - dostatečný 

 5 – nedostatečný 

Při určování stupně prospěchu v jednotlivých vyučovacích předmětech na konci klasifikačního období se 

stupeň prospěchu neurčuje na základě průměru z klasifikace za příslušné období, ale přihlíží se k 

průběžným výsledkům práce žáka. Zákonný zástupce žáka je informován průběžně o prospěchu a chování 

žáka vhodným způsobem  

 

Pro potřeby klasifikace se předměty dělí do dvou skupin:  

- předměty s převahou teoretického zaměření,  

- předměty s převahou výchovného a uměleckého odborného zaměření.  

 

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření 

Převahu teoretického zaměření mají jazykové, společenskovědní, přírodovědné předměty a matematika. 

Hodnocení je vždy individuální (zároveň odpovídá klasifikačnímu stupni) a vychází z těchto obecných 

kriterií: 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák ovládá učivo předepsané osnovami bezpečně, v myšlení je pohotový, bystrý, dobře chápe souvislosti, 

vyjadřuje se výstižně, poměrně přesně, spolehlivě, uvědoměle užívá vědomosti a dovednosti, pracuje 

samostatně, přesně a s jistotou, je aktivní, učí se svědomitě a se zájmem. 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák učivo předepsané osnovami ovládá, uvažuje celkem samostatně, vyjadřuje se celkem výstižně, 

dovede používat vědomosti a dovednosti, dopouští se menších chyb, učí se svědomitě. 

Stupeň 3 (dobrý) 
Žák učivo předepsané osnovami v podstatě ovládá, má menší samostatnost v myšlení, vyjadřuje se ne 

dost přesně, s pomocí učitelky řeší úkoly, překonává potíže a odstraňuje chyby, jichž se dopouští, k učení 

a práci nepotřebuje větších podnětů. 

Stupeň 4 (dostatečný) 
Žák ovládá učivo se značnými mezerami, má nesamostatné myšlení, vyjadřuje se s potížemi, dělá 

podstatné chyby, nesnadno je překonává, má malý zájem o učení, potřebuje stálé podněty. 

Stupeň 5 (nedostatečný) 
Žák neovládá učivo předepsané osnovami, odpovídá nesprávně i na návodné otázky, vyjadřuje se 

nesprávně i k návodným otázkám, praktické úkoly nedokáže splnit ani s pomocí učitelky, pomoc a 

pobízení k učení jsou zatím neúčinné. 

 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 2 

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou výchovného zaměření 

Převahu výchovného zaměření mají: výtvarná výchova, pracovní činnosti, hudební výchova a tělesná 

výchova. 

 

Žák zařazený do zvláštní tělesné výchovy se při částečném uvolnění nebo úlevách doporučených lékařem 

klasifikuje s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu. 

Při klasifikaci v předmětech s převahou výchovného zaměření se v souladu s požadavky učebních osnov 

hodnotí: 

- stupeň tvořivosti a samostatnosti projevu, 

- osvojení potřebných vědomostí, zkušeností, činností a jejich tvořivá aplikace, 

- poznání zákonitostí daných činností a jejich uplatňování ve vlastní činnosti, 

- kvalita projevu, 

- vztah žáka k činnostem a zájem o ně, 

- estetické vnímání, přístup k uměleckému dílu a k estetice ostatní společnosti, 

- v tělesné výchově s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu žáka všeobecná, tělesná zdatnost, výkonnost a 

jeho péče o vlastní zdraví. 

 

Hodnocení je vždy individuální (zároveň odpovídá klasifikačnímu stupni) a vychází z těchto obecných 

kriterií: 

 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák je v činnostech velmi aktivní. Pracuje tvořivě, samostatně, plně využívá své osobní předpoklady a 

velmi úspěšně podle požadavků osnov je rozvíjí v individuálních a kolektivních projevech. Jeho projev je 

esteticky působivý, originální, procítěný, v hudební a tělesné výchově přesný. Osvojené vědomosti, 

dovednosti a návyky aplikuje tvořivě. Má výrazně aktivní zájem o umění, estetiku, brannost a tělesnou 

kulturu a projevuje k nim aktivní vztah. Úspěšně rozvíjí svůj estetický vkus a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák je v činnostech aktivní, tvořivý, převážně samostatný na základě využívání svých osobních 

předpokladů, které úspěšně rozvíjí v individuálním a kolektivním projevu. Jeho projev je esteticky 

působivý a má jen menší nedostatky z hlediska požadavků osnov. Žák tvořivě aplikuje osvojené 

vědomosti, dovednosti a návyky v nových úkolech. Má aktivní zájem o umění, o estetiku a tělesnou 

zdatnost. Rozvíjí si v požadované míře estetický vkus, brannost a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák je v činnostech méně aktivní, tvořivý, samostatný a pohotový. Nevyužívá dostatečně své schopnosti v 

individuální a kolektivním projevu. Jeho projev je málo působivý, dopouští se v něm chyb. Jeho 

vědomosti a dovednosti mají četnější mezery a při jejich aplikaci potřebuje pomoc učitelky. Nemá 

dostatečný aktivní zájem o umění, estetiku a tělesnou kulturu. Nerozvíjí v požadované míře svůj estetický 

vkus a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák je v činnostech málo aktivní a tvořivý. Rozvoj jeho schopností a jeho projev jsou málo uspokojivé. 

Úkoly řeší s častými chybami. Vědomosti a dovednosti aplikuje jen se značnou pomocí učitelky. 

Projevuje velmi malou snahu a zájem o činnosti, nerozvíjí dostatečně svůj estetický vkus a tělesnou 

zdatnost. 

 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák je v činnostech převážně pasivní. Rozvoj jeho schopností je neuspokojivý. Jeho projev je povětšině 

chybný a nemá estetickou hodnotu. Minimální osvojené vědomosti a dovednosti nedovede aplikovat. 

Neprojevuje zájem o práci a nevyvíjí úsilí rozvíjet svůj estetický vkus a tělesnou zdatnost. 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 3 

Slovní hodnocení 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mohou být na žádost jejich zákonných zástupců hodnoceni 

slovně. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech a chování žáka ve 

škole a na akcích pořádaných školou jsou v případě použití slovního hodnocení popsány tak, aby byla 

zřejmá úroveň vzdělání žáka, které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným výstupům formulovaným v 

učebních osnovách jednotlivých předmětů, k jeho vzdělávacím a osobnostním předpokladům a k věku 

žáka. Slovní hodnocení zahrnuje posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle 

žáka a jeho přístupu ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení dalšího 

rozvoje žáka. Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet případným neúspěchům 

žáka a jak je překonávat.  

 

Hodnocení chování žáků 

Chování žáka se klasifikuje těmito stupni: 

1 - velmi dobré 

2 - uspokojivé 

3 – neuspokojivé 

Stupeň 1 (velmi dobré) 

Žák uvědoměle dodržuje ustanovení školního řádu, zásady a pravidla práva a morálky. Ojediněle se může 

dopustit méně závažných přestupků proti ustanovení školního řádu. 

Stupeň 2 (uspokojivé) 

Chování žáka je v podstatě v souladu s ustanoveními školního řádu, se zásadami práva a morálky. Dopustí 

se závažnějšího přestupku nebo se opakovaně dopouští méně závažných přestupků proti ustanovením 

školního řádu. Je však přístupný výchovnému působení a snaží se své chyby napravit. 

Stupeň 3 (neuspokojivé) 

Žák se dopustí závažného přestupku proti školnímu řádu, dopouští se závažnějších přestupků proti 

zásadám školního řádu, pravidlům práva a morálky. 

Stupeň hodnocení chování není výchovným opatřením. Současně s klasifikací nižším stupněm z chování 

může být uděleno výchovné opatření. Toto výchovné opatření může také předcházet vlastní klasifikaci již 

v průběhu školního roku. 

 

Výchovná opatření 

Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská opatření. 

 

Pochvaly 

Pochvalu třídní učitelky může žáku udělit třídní učitelka buď na základě vlastního rozhodnutí nebo na 

základě podnětu ostatních pedagogických pracovníků (např. za výrazný projev školní iniciativy nebo za 

déletrvající úspěšnou práci). Udělení pochvaly se zaznamenává do dokumentace školy. 

Pochvalu ředitelky školy může žáku udělit ředitelka na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě 

podnětu ostatních pedagogických pracovníků, či jiné fyzické osoby, a to po projednání v pedagogické 

radě (např. za mimořádný projev lidskosti, občanské nebo školní iniciativy, záslužný nebo statečný čin 

nebo za dlouhodobou úspěšnou práci). Udělení pochvaly a jiného ocenění se zaznamenává na vysvědčení 

v příslušném pololetí. 

 

Kázeňská opatření  

Při porušení povinností stanovených školním řádem lze podle závažnosti tohoto porušení žákovi uložit: 

Napomenutí třídní učitelky za neplnění školních povinností a porušování pravidel uveřejněných ve 

Školním řádu (neuctivé chování k pracovníkům školy, nevhodná úprava zevnějšku, nepřezouvání se, 

nepřipravenost na výuku (nenošení pomůcek a úloh), pozdní příchody do výuky, rušení výuky např. 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 4 

používáním mobilního telefonu, nerespektování pokynů pedagoga při výuce i mimo ni, nedbalostní 

chování k zařízení školy, znečišťování školy a okolí....)  

Důtku třídní učitelky za opakované neplnění školních povinností  a porušování pravidel uveřejněných 

ve Školním řádu (viz výše) 

Důtku ředitelky školy opakované méně závažné porušování kázně přes opakovaná písemně doložená 

upozornění (zápisem nebo dopisem),  hrubé a agresivní chování k zaměstnancům školy, úmyslné 

narušování výuky, úmyslné poškozování inventáře školy včetně pomůcek a svěřeného materiálu, 

nerespektování příkazu pedagoga...  

Třídní učitelka neprodleně oznámí, prokazatelným způsobem, žákovi a zákonnému zástupci udělení 

pochvaly a jiného ocenění nebo uložení napomenutí nebo důtky a důvody pro jejich udělení. Veškerá 

výchovná opatření jsou zapsána v katalogovém listu a uvedena v zápisu z pedagogické rady školy. 

 

Získávání podkladů pro hodnocení a klasifikaci 

1. Žák musí být z vyučovacího předmětu vyzkoušen ústně, písemně nebo prakticky alespoň dvakrát za 

každé klasifikační období. Ve vyučovacích předmětech s dotací tří a více hodin týdně minimálně čtyřikrát, 

z toho alespoň jednou ústně. Přihlíží se též k samostatným pracím žáka, jsou-li součástí vyučovacího 

předmětu. 

2. Učitelka oznamuje žákovi výsledek každé klasifikace a poukazuje na klady a nedostatky hodnocených 

jevů, výkonů, výtvorů, znalostí. Po ústním vyzkoušení oznámí učitelka žákovi výsledek okamžitě. 

Výsledky hodnocení z písemných zkoušek a prací praktických činností oznámí žákovi nejpozději do 14 

dnů. V tomto termínu učitelka žákovi opravenou práci ukáže. 

3. Kontrolní písemné práce a další druhy zkoušek rozvrhne učitelka rovnoměrně na celý školní rok, aby se 

nadměrně nenahromadily v určitých obdobích. 

4. Termín písemné zkoušky, která trvá déle než 25 minut a termín kontrolní písemné práce oznámí 

učitelka včas žákům a plánovanou zkoušku zapíše do třídní knihy. V jednom dni mohou žáci konat jen 

jednu zkoušku uvedeného charakteru. 

5. V případě, že má žák povolen individuální studijní plán, obsahuje tento plán také podmínky získávání 

podkladů pro hodnocení a klasifikaci. 

6. Ředitelka školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka z účasti na vyučování 

v daném předmětu na žádost jeho zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu, 

zároveň určí náhradní způsob vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná 

výchova ředitelka školy uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení registrujícího praktického lékaře 

pro děti a dorost nebo odborného lékaře. Na první nebo poslední vyučovací hodinu může být žák uvolněn 

se souhlasem zákonného zástupce bez náhrady. Pokud je žák z výuky některého předmětu uvolněn, 

rubrika na vysvědčení se vyplní podle instrukce MŠMT o vyplňování vysvědčení. Důvody pro uvolnění 

se uvedou v katalogovém listu žáka. 

7. Pokud absence žáka v daném předmětu přesáhne 25 %, je žák neklasifikován. V případě včasného 

osvojení dovedností a odpovídajícího počtu klasifikačních podkladů může učitelka klasifikovat žáka i v 

tomto případě. Pokud učitelka hodlá neklasifikovat žáka s menší absencí, projedná svůj postup s 

ředitelkou školy. Všechny případy související s neklasifikací se posuzují individuálně.  

 

Celkové hodnocení žáka 

1. Celkové hodnocení žáka na konci prvního a druhého pololetí vyjadřuje výsledky jeho klasifikace v 

povinných předmětech a klasifikaci jeho chování. Nezahrnuje klasifikaci v nepovinných vyučovacích 

předmětech. 

2. Celkové hodnocení žáka na konci prvního a druhého pololetí se vyjadřuje takto: 

a) prospěl(a) s vyznamenáním 

b) prospěl(a) 

c) neprospěl(a) 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 5 

d) nehodnocen(a) 

3. Žák prospěl s vyznamenáním, není-li klasifikace v žádném povinném předmětu horší, než stupeň 2 - 

chvalitebný a průměrný prospěch z povinných předmětů není horší než 1,50 a chování je hodnoceno jako 

velmi dobré. 

4. Žák prospěl, není-li klasifikace v některém povinném předmětu vyjádřena stupněm 5 - nedostatečný. 

5. Žák neprospěl, je-li klasifikace v některém povinném předmětu vyjádřena stupněm 5 - nedostatečný. 

6. Žák není hodnocen, není-li možné žáka hodnotit z některého z povinných předmětů stanovených ŠVP 

na konci prvního pololetí. 

  

Hodnocení v náhradním termínu 

1. Nelze-li žáka hodnotit na konci prvního pololetí, určí ředitelka školy pro jeho hodnocení náhradní 

termín a to tak, aby hodnocení za první pololetí bylo provedeno nejpozději do dvou měsíců po skončení 

prvního pololetí. Není-li možné žáka hodnotit ani v náhradním termínu, žák se za první pololetí 

nehodnotí.  

2. Nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, určí ředitelka školy pro jeho hodnocení náhradní 

termín a to tak, aby hodnocení za druhé pololetí bylo provedeno nejpozději do konce září následujícího 

školního roku. Do doby hodnocení navštěvuje žák nejbližší vyšší ročník. Není-li žák hodnocen ani v 

tomto termínu, neprospěl. 

 

Postup do vyššího ročníku a opakování ročníku 

1. Do vyššího ročníku postupuje žák, který na konci druhého pololetí (nebo po vykonání komisionální 

zkoušky) prospěl ze všech povinných předmětů. Výjimkou jsou předměty výchovného zaměření. 

2. Žák opakuje ročník, pokud neprospěl z některého povinného předmětu, v každém stupni základní školy 

však pouze jednou. 

 

Vedení dokumentace o hodnocení a klasifikaci žáků 

1. Třídní učitelka zaznamenává v katalogovém listu žáka vyučovací předmět, z něhož byla povolena 

opravná zkouška nebo zkouška v náhradním termínu, její datum a její hodnocení. 

2. Vysvědčení se vydá až po vykonání této zkoušky, a to s datem jejího konání. Jestliže se žák bez řádné 

omluvy ve stanoveném termínu k opravné zkoušce nebo zkoušce v náhradním termínu nedostaví, 

zaznamená se, že se ke zkoušce bez řádné omluvy nedostavil, čímž jeho prospěch ve vyučovacím 

předmětu je hodnocen stupněm 5 - nedostatečný a celkové hodnocení žáka stupněm neprospěl(a).  

Klasifikace žáka, který plní povinnou školní docházku v zahraniční škole 

1. Žák, který plní povinnou školní docházku ve škole mimo území České republiky, může na základě 

žádosti zákonného zástupce žáka konat za období nejméně jednoho pololetí školního roku, nejdéle však 

za období dvou školních roků, zkoušku v kmenové škole nebo ve škole zřízené při diplomatické misi 

České republiky (dále jen „zkoušející škola“). 

2. Průběh a náležitosti zkoušky se řídí ustanovením §18 – 18d Vyhlášky 256/2012 Sb. o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zkouška je komisionální a řídí se ustanovením § 19 a §20 Vyhlášky 256/2012 Sb. o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě komisionálního přezkoušení bude postupováno dle §22 Vyhlášky 256/2012 Sb. o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 6 

Opravná zkouška 

1. Opravné zkoušky\konají žáci, kteří mají nejvýše dvě nedostatečné z povinných předmětů a zároveň 

dosud neopakovali ročník. 

2. Opravné zkoušky se konají nejpozději do konce příslušného školního roku. Termín opravných zkoušek 

a konzultací žáků s pedagogickými pracovníky stanoví ředitelka školy. 

3. Komisi pro opravnou zkoušku jmenuje ředitelka školy, v případě, že je vyučujícím daného předmětu 

ředitelka školy, jmenuje komisi krajský úřad. 

4. Opravná zkouška se řídí ustanoveními §22 odst. 2 až 6 Vyhlášky 256/2012 Sb. o základním vzdělávání 

a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). 

1. Dítětem, žákem a studentem se speciálními vzdělávacími potřebami se rozumí osoba, která k naplnění 

svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s 

ostatními potřebuje poskytnutí podpůrných opatření. Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy 

ve vzdělávání a školských službách odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným 

životním podmínkám dítěte, žáka nebo studenta. Děti, žáci a studenti se speciálními vzdělávacími 

potřebami mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření školou a školským zařízením. 

2. Žáci s SVP mají právo na vytvoření nezbytných podmínek při vzdělávání i klasifikaci a hodnocení.  

3. Při hodnocení žáků s SVP se přihlíží k povaze postižení nebo znevýhodnění. Vyučující respektují 

doporučení psychologických vyšetření žáků a uplatňují je při klasifikaci a hodnocení chování žáků a také 

volí vhodné a přiměřené způsoby získávání podkladů.       

4. U žáka s SVP rozhodne ředitelka školy o použití slovního hodnocení na základě žádosti zákonného 

zástupce žáka a doporučení školského poradenského zařízení.  

5. Pro zjišťování úrovně žákových vědomostí a dovedností volí učitelka takové formy a druhy zkoušení, 

které odpovídají schopnostem žáka a na něž nemá porucha negativní vliv. Pokud je to nutné, nebude žák s 

vývojovou poruchou vystavován úkolům, v nichž vzhledem k poruše nemůže přiměřeně pracovat a 

podávat výkony odpovídající jeho předpokladům.                                  

6. Vyučující klade důraz na ten druh projevu, ve kterém má žák předpoklady podávat lepší výkony. Při 

klasifikaci se nevychází z prostého počtu chyb, ale z počtu jevů, které žák zvládl.       

7. Klasifikace bude provázena hodnocením, tj. vyjádřením pozitivních stránek výkonu, objasněním 

podstaty neúspěchu, návodem,  jak mezery a nedostatky překonávat.       

8. Všechna navrhovaná pedagogická opatření se zásadně projednávají s rodiči a jejich souhlasný či 

nesouhlasný názor je respektován.      

9. V hodnocení se přístup vyučujícího zaměřuje na pozitivní výkony žáka a tím na podporu jeho 

poznávací motivace k učení namísto jednostranného zdůrazňování chyb.  

10. Vzdělávání žáků s SVP a žáků nadaných se řídí vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných v platném znění, pokud není zvláštním právním 

předpisem stanoveno jinak. 

 

Hodnocení nadaných a mimořádně nadaných žáků 

1. Ředitelka školy může mimořádně nadaného nezletilého žáka přeřadit do vyššího ročníku bez 

absolvování předchozího ročníku na žádost zákonného zástupce. Součástí žádosti žáka, který plní 

mailto:zsblatec@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 585961256   e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 7 

povinnou školní docházku, je vyjádření školského poradenského zařízení a registrujícího poskytovatele 

zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost (dále jen "registrující lékař"). Podmínkou 

přeřazení je vykonání zkoušek z učiva nebo části učiva ročníku, který žák nebo student nebude 

absolvovat. Obsah a rozsah zkoušek stanoví ředitelka školy. 

Sebehodnocení 

1. Žáci jsou k sebehodnocení vedeni již od 1. ročníku. V 1. ročníku probíhá ústně při komunikativních 

kruzích. Ve 2. – 4. ročníku se žáci učí již i písemnému vyjádření.  

2. Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků: 

 - sebehodnocení je součástí hodnocení žáků. 

- sebehodnocením se posiluje sebeúcta a sebevědomí žáků. 

- učitelka rozvíjí dovednost sebehodnocení. 

- při sebehodnocení se žák snaží popsat svou práci a pokrok. Na základě tohoto sebehodnocení se   

snaží navrhnout způsob, jak dosáhnout lepších výsledků. 

- sebehodnocení je jedním z dalších zdrojů motivace. 

3. Žákovské portfolio 

- žákům je umožněna tvorba portfolia. 

- o podobě, rozsahu a obsahu portfolia rozhoduje po dohodě se žáky vyučující daného předmětu. 

- žáci si vedou portfolio s pomocí učitelky. 

- žákovské portfolio může sloužit jako podklad při hodnocení. 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Kontrolou provádění pravidel pro hodnocení vzdělávání žáků je pověřena  ředitelka školy. 

2. O kontrolách se provádí písemné záznamy v souladu s kontrolním systémem školy. 

3. Ruší se pravidla pro hodnocení vzdělávání žáků ze dne 31. 8. 2016.  

4. Podle § 30  zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, zveřejňuji tento školní řád následujícím 

způsobem: vyvěšením v hale školy a ve sborovně školy, zpřístupněním na webových stránkách 

školy. 

5. Zaměstnanci školy byli s tímto řádem seznámeni na pedagogické radě dne 

6. Školská rada při ZŠ a MŠ Blatec schválila tento dokument na svém zasedání dne  

7. Zákonní zástupci žáků budou informováni o vydání školního řádu včetně příloh v žákovských 

knížkách, na webu školy a na příslušné nejbližší třídní schůzce daného školního roku.  

8. Zákonní zástupci potvrdí seznámení s obsahem školního řádu svým podpisem.   

 

 

  

 

 

 V Blatci dne 6. 4. 2017       Mgr. Vendula Dostálová                                             

                   ředitelka školy                                        

mailto:zsblatec@centrum.cz

